In Christi nomine. Nouerint uniuersi quod ego Berengarius 
de Podio, ciuis Dertusse, dominusque turris et loci de Banyolis, 
termini Tiuice. Attendens me pridem videlicet die intitulato XII 
kalendis ianuarii anno subscripto, cum publico instrumento per 
notarium subscriptum recepto, vendicionem fecisse Petro Reuerteri, 
oriundo loci de Carcia et suis/in perpetuum; scilicet de dictis turre 
et loco de Banyoles atque de quadam algira eisdem ad iacente 
citra fluminis Yberi, uocata del Xueps, precio sexdecim milium 
solidorum Barchinone, ut in ipso instrumento latius et plenius 
continetur. Attendens etiam me post dictam vendicionem et infra 
tempus legitimum faticam dictorum Turris, loci de Algire intus/
ciuitate Terrachone presentasse uobis inclito et illustri domino, 
domino Infante Petro, Rippercurcie et Montanearum de Prades 
comiti, sub quo predicta omnia per uos teneo ad feudum; qua-
mquidem faticam uos dictus dominus Infans pro eodem precio 
penes uos duxitis retinendam.

Idcirco per me et omnes successores meos, cum hoc presenti 
publico /3 instrumento, firmiter et irreuocabiliter ac perpetuo va-
lituro, non dolo, vi uel metu inductus nec in aliquo deceptus vel 
circunuentus, immo gratis et ex certa scientia atque de iure meo 
non ignarus, set potius instructus et plenarie informatus tituloque 
iure perfecte, firme et irreuocabilis vendicionis vendo, concedo et 
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de pre- / senti trado seu quasi trado uobis dicto domino Infanti 
Petro et uestris, uel quibus volueritis in perpetuum, licet absenti 
tanquam presenti, nec non vobis venerabili Arnaldo de Sischar, 
procuratori generali dicti domini in dicto comitatu Montanearum 
de Prades et nomine procuratorio ipsius domini, presenti et re-
cipienti, iamdictam turrim et locum de Banyo- / les: quamque et 
dictum locum habeo et possideo ultra et iuxta fluminem Iberi, 
situm in termino Tiuice. Etiam uobis dicto domino Infanti Petro 
et uestris in perpetuum nec non uobis Arnaldo de Sischar, ut 
procuratori ipsius presenti, vendo et in presenti trado seu qua-
si trado hereditatem siue Algiram vocatam dels Xueps, quam /6 
habeo et possideo citra dictum fluminem in aspectu prefati loci 
ipsamque una cum predictis turre et loco simul teneo pro uobis 
dicto domino ad feudum.

Quequidem omnia uobis et uestris, ut premititur, vendo cum 
omnibus et singulis terris cultis et heremis, domibus, possesio-
nibus, terminis et omnibus plenis iuribus ac percep- / cionibus 
et pertinenciis suis, et cum hominibus etiam et feminis, ibidem 
nunc commorantibus et posterum commoraturis, et cum illa ex-
tra iuridictione quem Petrus Carbonis et dictus pater meus in 
predictis habuerunt et possiderunt eaque ego nunc possideo et 
habeo in eisdem prout in tribus publicis instrumentis per nobilem 
Guillermum / Dentença olim, defunctum et dominum tunc premis-
sorum, et super donationem et confirmationem eorumdem factis 
dicto Petro Carbonis olim, defuncto, per me uobis dicto domino 
infanti in ciuitate Terrachone traditis; confectum per Bertrandum 
Vitalis olim notarium publicum de Mora/9 tercio idus februarii 
anno omini M CC XC quarto, secundum que extitit, confectu per 
Guillermum Fornerii, notarium publicum in villa de Mora, IIII 
idus decembrer anno domini M CC XC septimo, et tercium fuit 
confectum per Petrum de Figerola, notarium publicum de Mora, 
quinto idus iulii anno Domini M CCC sexto; et prout in / quodam 
instrumento publico per inclitum et illustrem dominum infantem 
Raymundum Berengarium, tunc dominum predictorum nuncque 
comitem Impuriarum, michi super inuestitura omnium predicto-
rum facto et concesso et cum eius sigillo appendicio, cire rubee 
communito, confectoque per Petrum Luppeti, dicti domini Infantis 
notarii, idus ianuarii anno / Domini M CCC quadragessimo, ac 
etiam in quodam alio instrumento publico per alphabetum diuisso 
per Illustrissimum dominum Iacobum, bone memorie, Regem Ara-
gorum, concesso et facto Berengario Carbonis super donacionem 
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nouiter facta eidem de predictis Turre et loco, cum eius sigillo 
appendicio communito confectoque per dictum Petrum Luppe- /12 
ti, notarium dicti domini Regis scriptorem, IIII idus iunii anno 
Domini M CCC XX primo, nunc uobis dicto Arnaldo de Sischar 
per me traditis, latius et plenius exprimitur, narratur et contine-
tur ac prout melius et perfectius tam prefatus Petrus Carbonis et 
e dictus Berengarius de Podio, quondam pater meus, quot ego 
hactenus iam dicta omnia ha- / buimus, possedimus et tenuimus 
et fructus et redditus eorumdem collegimus et percepimus et ego 
nunc possideo et teneo et percipio de presenti ac mihi in predictis 
pertinet et pertinere possunt et debent quocumque modo, iure seu 
causa, vigore et iuxta dictorum instrumentorum seriem et tenorem.

Predicta autem omnia, ut superius sunt / expresata et contenta, 
uobis dicto domino Infanti Petro et uestris, in perpetuum, sine 
aliqua ratione et vinculo, vendo et in presenti trado seu quasi trado 
precio sexdecim milium solidorum Barchinone, bonorum ce tornes 
quos omnes a uobis habui et recepi numerando eosque conuerteri 
posui et expendi in propios usus meos /15 et utilitates et inde mei 
a uobis plenarie contentus sum et pacatus; ita quod nichil per uos 
restat mihi de predicta pecunie quantitate ad solvendum.

Renuncians omni exceptioni venditionis predicte per me vobis 
dicto domino non facte ac non numerate pecunie et non recepte ut 
predicitur et doli et infactum. Et / illi iuri seu legi quibus deceptis 
ultra dimidiam iusti precii subvenitur. Et beneficio minoris precii. 
Et si forte predicta superius, que uobis dicto domino et vestris 
vendo, michi plus valet, uel de cetero valebunt, precio antedicto 
illud plus totum scienter uobis dicto domino et uestris dono et 
concedo donatione pura et irreuocabili que / dicitur inter uivos.

Affrontat autem dicta Turris et locus de Banyoles, prout sunt 
expressati in dicto instrumento confecto IIII idus december anno 
Domini, M CC XC septimo: Videlicet sicut incipit de Rogul usque 
ad Puntam Almedinam, sicut aque discurrunt, et de Puntam Al-
medinam usque in corrallo, qui est in directum in /18 via publica,  
que vadit versus Moram; desuper in serra et serra, usque in via que  
vadit ad Moram usque, in directo, capitis extremi Cumbe Pe-
droles, et descendit serra, serra, usque in stricto et transit inde 
et ascendit directe usque in serra et transit serra, serra, et vadit 
usque ad predisam Ruppe et de predicta / predisa descendit ad 
Comelarium et descendit etiam directe usque ad tossalum den 
Tort et de ipso tosallo ascendit serra, serra, usque in ruppibus 
de Penesesta et de isdem rupibus vadit de ruppibus in ruppibus, 
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serra, serra descendendo usque in torrente Vallis Longe et de ipso 
torrente ascendit de Cabesolo de Mediano et vadit directo usque 
in torrentem de Vilella, sicut hoc fuit divisum ab antiquo etiam 
fixuratum cum Arnaldo Dangera et Arnaldo Duldemolins. Et de 
predicto torrente ascendit, sequendo ipsum torrenti, usque in 
serra de Almacela et vadit serra, serra, usque in alia serra de la 
Almacela et tendit per serram iamdictam, /21 sicut aque versantur 
usque in colle de Monte Acuto et ascendit serra, serra usque in 
corallo quod est in directo base de serra, et de predicto corallo 
descendit directe in bassa usque a Riuum Siccum et descendit 
directe Riuo sicho usque in directo couarum del Estaler (sic) et 
/ vadit directum usque ad Podium Lapidum, super Genestario, 
et de predicto podio descendit sicut fixuratum est cum termino 
Mirabeti usque in capite Ruppis de Creta et vadit directe usque 
ad flumen Iberi, sicut est fixuratum, cum Miraueto et tendit in 
orta Iberi usque ad dictum Rogull.

Et afrontat pre / -dicta hereditas seu algira, vocata dels Xueps, 
prout sunt determinate, fixurate et expressate in dicto publico 
instrumento, confecto per dictum Petrum de Figerola notarium, 
videlicet, de prima parte cum flumine Ibere, de secunda in algira 
del Temple et ex tercia in termino de Benicene et de Mora cum 
algira que fuit den Plana usque ad dictum flumen /24 Iberi ut ab 
hiis terminis et affrontacionibus includuntur et terminatur predicti 
turris locus et algira.

Cum ingressibus et egressibus suis directis et pertinenciis 
omnibus; et cum omnibus iuribus, vocibus et omnibus accionibus 
realibus et personalibus, utilibus et directis, variis siue mixtis, mihi 
et meis in predictis competentibus et competenturis / qualibet 
ratione prout melius et utilius dici, scribi et intelligi potest ad 
uestrum et vestrorum commodum et saluamentum atque bonum 
et sincerum intellectum: Sic uobis et uestris ad imperpetuum pre-
dicta omnia vendo et concedo et in presenti trado seu quasi trado 
precio supradicto. Et a posse, iure et dominio mei et meorum, 
perpetuo, sine aliqua retentione, / eycio et extraho. Et vestrum et 
vestrorum transfero ius dominium et posse.

Et cum hec eodem publico instrumento, firmiter et perpetuo 
valituro, vos dictum dominum infantem et uestros atque uos dic-
tum Arnaldum de Sischar, nomine dicti domini Infantis, presente, 
mitto, pono et induco in tenendonem et corporalem possesionem 
omnium predictorum ad habendum, /27 tenendum, possidendum, 
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expletandum, dandum, vendendum et alienandum, impignorandum 
seu permutandum et alia faciendum omnes propias voluntates ves-
tras, tamquam de re vestra propia, sine obstaculo et contradicto 
mei et meorum et alterius cuiuslibet persone. Cedendo inde uobis 
et vestris in hiis omnes acciones, peticiones et iura, quas et que 
habeo et / habere debeo in predictis turre, loco de Banyoles ac 
dicta algira et terminis eorumdem.

Constituens plenarie, cum eodem publico instrumento, in 
omnibus supradictis vos, dictum dominum Infantem, et uestros, 
verum dominum et actorem, ut in rem vestram propriam. Mandans 
firmiter et expresse uel iniungens cum dicto publico instrumento 
quod in hoc casu vicem epistole vo- / lo obtinere omnibus homi-
nibus et feminis in eisdem turre et loco de Banyoles ac algira et 
terminis suis habitantibus et in posterum habitaturis, quod uos 
dictum dominum Infantem Petrum, emptorem, et uestros in perpe-
tuum ut dominum naturalem habeant uobisque et uestris et quibus 
volueritis loco uestri homagium et fidelitatem faciant et uobis et 
vestris obediant /30 ac pareant ac iratum et pacatum in omnibus 
recipiant tamquam dominum eorum, ut predicitur, naturalem et 
ut boni vasalli suo domino naturali debent facere et tenentur ac 
michi tenebantur iuxta tamen dictorum instrumentorum seriem 
et tenorem.

Et nichilominus de redditibus, exitibus et prouentibus et aliis 
iuribus et percepcionibus, que per me et meos in predictis turre et 
loco et algira / ac terminis suis actenus sunt recipi assueta, non 
michi neque meis, set uobis tamen et uestris, perpetuo, respon-
deant eaque tradant penitus tribuant et persoluant.

Ego enim venditor per me et omnes meos absoluo iam dictos 
homines et feminas et omnes eorum successores ab omni fidelita-
te, naturalitate, iuramento et homagio et omnibus aliis et singulis 
quibus / michi, ratione premissa aliquatenus teneantur et astricti 
existunt. Promitens insuper uobis dicto domino Infanti Petro, 
emptori, et uestris, licet absenti tanquam presenti, ac uobis dicto 
Arnaldo de Sischar, procuratori suo presenti et recipienti, quod 
predicta que superius uobis vendo, in toto uel in parte, non sunt 
alicui vendita, alienata, permutata siue data, o- /33 bligata nec in 
alium uel in alium uel alios aliquatenus transportata nec dixerim, 
fecerim, procurauerim uel conseserim neque in aliquod operam 
dederim, palam uel occulte, propter que presens vendicio possit 
reuocari uel etiam alienari. Nec ego seu mei utemur firma iuris 
libelli, oblatione litis, constestatione aut aliqua exceptione. Reci-
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piens quantum ad hec honus condempnationis / et apellationis 
interponende. Renuncio penitus et omnino faciens vobis firmum 
pactum de non contradicendo, apellando aliqua ratione.

Immo promitto uobis et uestris, ac bona fide conuenio, pre-
sentem vendicionem in integrum et ut superius dictum est semper 
saluare et defendere contra cunctas personas in omni causa, ante 
causam et post. Et uos et uestros fa- / cere, habere, tenere et ex-
pletare ac perpetuo pacifice et potenter et integraliter possidere. Et 
faciam uobis inde semper et uestris bonam saluetatem et legitimam 
garentiam et euictionem meis propriis missionibus uel expensis, 
sine dampno et expensis uestris uestrorum, obligando uobis et 
uestris propter hoc omnia bona mea ubique habita et habenda. Et 
qui /36 bus omnibus bonis meis inmito uos et uestros atque induco 
causa huius modi in tenendonem et corporalem possesionem seu 
quasi; possesio quorum, si penes me remanserit, positis etiam 
nichilhominus aprehendere, retinere et adispisci et [in...] trandi 
et adipiscendi, dum de uestra uestrorumque processerit uoluntate, 
vobis dono licenciam et plenum posse, dicta posse- / sione penes 
me remanente in aliquo minime obsistente. Immo ipsa possesio 
penes uos habeatur retenta et sine interruptione aliqua penitus 
obtenta ac constituta et ipsam possesionem dictorum bonorum 
meorum confiteor tenere interim in nomine precario donec pos-
sesionem ipsorum bonorum aprehenderitis corporalem.

Et ut premissa firmius et perfectius per / me compleantur et 
attendatur et contra eadem non veniam uel aliquam venire faciam 
quoquo mod, iuro per Deum et eius Sancta IIII Euangelia coram 
me posita et a manibus meis corporaliter tacta, predicta omnia et 
singula attendere et complere et in aliquo non contrauenire sub 
vir tute dicti iuramenti. Et si forte aliquo tempore lis, questio aut 
contro- /39 uersia, tam pro libelli oblatione quam quocumque alio 
modo mota fuerit uobis aut vestris super dicta vendicione uel ali-
que eius parte, ipsam litem, questionem, controuersiam et libellum 
et omnem causam quemcumque et quotiescumque michi et meis 
nuntiatum fuerit ex pacto speciali in me recipere, promitto et po-
nere me uestri deffensioni meis propriis / sumptibus et expensis et 
in causa seu causis tam principalibus quam apellationum sistere, 
respondere, in iudicio et extra, usque ad difinituam sententiam a 
qua non valent appellari; verum si malueritis uos et uestri possitis 
ipsam causam uel causas [facere] per uos met uobis et uestris 
super hoc electione servata.
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Remittendo uobis et uestris in hoc causa per specialem / 
pactum necessitatem denunciacionis et apellationis. Et si uos uel 
uestri elexeritis dictam causam [...] specialiter tractare promito uobis 
omnes missiones et expensas quas [...] [...] cum omni dampno et 
interesse quod inde sustinueritis quoquo modo /42 siue obtineatis 
in causam siue subcumbatis super quibus missionibus dampno et 
interesse [...] [...] [...] [...] Immo absoluo et deffinio uos dictum 
dominum infantem et uestros ac bona uestra et uestrorum ab 
omni peticione, / questione et demanda, reali et personali et qua-
cumque aliqua contra uos seu bona uestra seu et super predictis 
turre, loco et algira uel precio eorumdem aut parte eorumdem aut 
parti eorumdem facere possem uel interpretare modo quocumque. 

Renuncians scienter et de certa sciencia ac de iure meo non 
ignarus set potius informatus omni iuri seu parti si quod uel que 
/ michi competit in eisdem michi et meis super predictis omnibus 
et singulis eorumdem silencium perpetuum imponendo.

Et quod ego dictus Guillermus de Podio minor viginti et 
quinque annis, maior uero viginti iure per Deum et eius sancta 
quatuor euangelia coram me posita et a manibus meis corporaliter 
tacta quod ratione minoris etatis uel restitutionis / in integrum 
seu alio contra predicta uel aliquid eorumdem non veniam uel 
aliquem venire faciam ullo modo sub virtute dicti superius per 
me prestiti iuramenti.

Quod est actum in Algira dels Xueps citra flumine Iberi, ter-
mini Tiuiçe, nonas marcii anno Dominice Incarnationis M CCC 
quadragessimo septimo.

Sig-num Berengarii de Podio. Sig-num Guillermi de Podio, 
fratrum predictorum qui hec laudamus, concedimus, firmamus, 
testeque firmare rogamus. Sig-num Guillermi Secanelli, notarii dicti 
loci de Tiuiça. Sig-num Bernardi Barcalona. Sig-num Raymundi 
Caluet, habitatorum de Banyoles. Testium.

Sig(signe)num Guillermi Pallares, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et dominacionem Illustrissimi domini 
regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scribi fecit cum raso 
et aptato in undecima linea ubi dicitur: eius; in XVI linea ubi 
dicitur: vobis. Et cum raso et aptato in XXVI linea ubi dicitur: 
retentionibus. Et clausit.

Nouerint uniuersi quod ego Berengarius de Podio ciuis Der-
tusse confiteor et in veritate recongnosco venerabili Arnaldo de 
Sischar, militi, procuratori incliti et illustrissimi domini infantis 
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Petri, comitis Rippacurtie et Montanearum Prades comitis, quod 
satefecisti michi et plenarie persoluistis intus locum de Mora 
omnes illorum sexdecim mille / solidorum Barchinone bonorum 
de terno pro quibus eidem domino infanti et uobis nomine ipsius 
vendidi turrem et locum de Banyoles ac quadam algira uocata 
dels Xueps cum publico instrumento die presenti per notarium 
subscriptum recepto quamquidem pecuniam numerando tradidisse 
pro me et voluntate mea sindicis et procuratoribus universitatis 
loci de Gandesa. Renunciantes omni excepcioni numerate pecunie 
et non recepte, ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium 
presens uobis de predictis facio apoche instrumentum pactumque 
de ulterius non petendo.

Quod est actum in dicta Algira dels Xueps citra flumine Ibe-
ri, termini de Tiuiçe nonas marcii anno Dominice Incarnationis  
M CCC quadragessimo septimo.

Sig-num Berengarii / de Podio predicti qui hec laudo, conce-
do et firmo testesque firmare rogo; Sig-num Guillermi Secanelli 
notarii in loco de Tiuiça. Sig-num Bernardi Barcalona. Sig-num 
Raymundi Caluet, habitatorum de Banyoles: Testium.

Sig(signe)num Guillermi Pallares, auctoritate regia notarii pu-
blici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis 
Aragonum, qui predictis interfui et eaque scribi fecit. Et clausit.

(Al dors:) Carta de la venda de Banyoles que feu en Berenguer 
de Puig al molt alt senyor infant en Pere per preu de XVI milia 
solides Barchinonenses ab àpocha de reebuda. 

68

1348, març, 7. Algira dels Xueps (Tivissa)
Berenguer Despuig, ciutadà de Tortosa, dona poder a Ramon Albiol, 

habitant de Banyoles (Tivissa), i a Guillem Espanyol, habitant 
de Móra, per a fer el lliurament del feu de Banyoles i l’Algira dels 
Xueps a l’infant Pere, comte de Ribagorça i de Prades.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 14, doc. 674.

Berenguer Despuig, ciutadà de Tortosa, nomena aquests procuradors per a:
1) Lliurar la possessió de la torre i del lloc de Banyoles, juntament amb l’Algira ad-
jacent anomenada dels Xueps, a l’infant Pere, comte de Ribagorça i de Prades, a qui 
s’havien venut el 7 de març de 1348, pel preu de setze mil sous;
2) Alliberar els habitants d’aquests llocs de l’homenatge feudal, i de qualsevol altre 
domini, i que el fessin a l’infant Pere, el seu nou senyor propi i natural.
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El document es data a l’Algira dels Xueps, de la banda de cap ací del riu Ebre (citra 
flumini Iberi).

Sit omnibus notum, quod ego Berengarius de Podio, ciuis 
Dertuse, cum hoc presenti publico instrumento firmiter et plenarie 
valituro, constituo, eligo et ordino certos / et speciales procura-
tores meos vos Raymundum Albiol, habitatorem de Banyoles, et 
Guillermum Spanyol, vicinum et habitatorem loci de Mora, licet 
absentes tanquam presentes / et utrumque vestrum in solidum. Ita 
quod non sit melior condicio ocupantis, set id quod per alterum 
vestrum inceptum vel incoatum fuerit, per alium valeat mediari, 
finiri et duci / ad efectum, videlicet, ad ponendum ac realiter et 
de facto mittendum et inducendum in tenendonem et corporalem 
ac plenarie possesionem de turre et loco de Banyoles, ter- / mini 
Tiuice, ac de quadam algira, del Xueps vocata, eidem adiacenti, 
venerabilem Arnaldum de Sischar, militem, ut procuratorem incliti 
ac ilustris domini Infantis / Petri Ripacurtie et Montanearum de 
Prades comitis, et de omnibus iuribus et pertinentiis suis, que 
vendidi die presenti eidem domino Infanti et dicto Arnaldo, ipsius 
nomine, / precio sexdecim milium solidorum Barchinone, cum 
publico instrumento per notarium subscriptum hodie recepto, et 
prout ea omnia habebat et mihi pertinebant in eisdem ante dic-
tam venditionem / ipsumque procuratorem in eadem possesione 
missum et inductum pacifice et quiete et sine aliqua retentione 
dimitendum seu reliquendum.

Et ad absoluendum / et deliberandum homines et feminas dicti 
loci et terminorum suorum de homagio et sacramento fidelitate et 
naturalitate, retentione el alio iure et dominio quocumque, quibus 
michi / astricti et obligati erant ante dictam venditionem.

Ego, enim, cum hoc eodem publico instrumento, a predictis, 
ipsos homines et feminas et quemlibet ipsorum atque suos, absoluo 
/ quitiosque facio et inmunes, ita quod exinde nullam contra eos 
uel ipsorum alterum atque bona eorumdem in iudicio uel extra, 
ratione premisa, facere valeam questionem aliquam vel / demandam.

Mandansque firmiter et iniungens quantum mea interest eisdem 
hominibus et feminis et cuilibet ipsorum, ut non me de cetero 
necque meos, set dictum dominum Infantem / et suos siue eius 
procuratorem in perpetuum, in et pro iure meo predicto, quod 
habebam in premissis, in dominum suum propium et naturalem 
recipiant et admitant perpetuo, eisque et suis pareant / et obediant 
et parere teneantur in predictis et in omnibus redditibus et iuri-
bus eorumdem sicuti michi tenebantur ante dictam venditionem.
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Dans igitur et concedens, vobis / dictis et utrique vestrum in 
solidum super hiis, totum locum meum et plenarium posse, pre-
dicta omnia et singula faciendi, tractandi et libere exercendi et alia 
que ad predicta / necessaria fuerint seu etiam oportuna peragendi  
et procurandi ac que ego possem facere personaliter si adessem et  
que possunt et debent facere veri et legitime procuratores ad 
simila / constituti, ratum gratum et firmum perpetuo me habere.

Promitens quicquid per uos dictos procuratores meos vel 
alterum vestrorum in et super predicits actum, factum et gestum 
fuerit et quo / modolibet procuratorum et nunquam reuocabitur 
aliqua ratione. Et volens vos releuare ab omni honere satisdandi 
promitto vobis et notario infrascripto, ut publice persone stipulanti 
/ hec a me recipiente nomine vestro et illorum quorum interest 
uel interesse poterit in futurum, me iudicio sisti et iudicatum solui 
cun suis clausulis universis. Sub obligatione omnium / bonorum 
meorum ubique habitorum et habendorum.

Quod est actum in dicta algira dels Xueps, citra flumine 
Iberi, termini Tiuice, nonas marcii anno Dominice Incarnationis 
millesimo CCC quadragesimo septimo.

Sig-num Berengarii de Podio predicti, qui hec laudo, conce-
do et firmo testesque firmari rogo. Sig-num Guillermi Secanell, 
notarii dicti loci de Tiuiça. Sig-num Bernardi Barçalona. Sig-num 
Raymundi Caluet: habitatorum de Banyoles.

Sig-num (signe) Guillermi Pallares, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et administrationem illustrisimi domini 
regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scripsi cum aptato 
in antepenultima linea ubi dicitur: Nonas. Et clausit die et anno 
prenotatis.